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Aspiryna w profilaktyce przeciwnowotworowej

W Lancet opublikowano wyniki analizy zbiorczej, pochodzącej z 51 randomizowanych badań
klinicznych, w której wykazano, że codzienne spożywanie aspiryny obniża ryzyko zachorowania na
nowotwory oraz zmniejsza ryzyko zgonu z powodu nowotworu.
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Istnieje coraz więcej dowodów naukowych potwierdzających, że stosowanie aspiryny zmniejsza
ryzyko zachorowania na różnego rodzaju nowotwory. Niemniej jednak obniżenie ryzyka jest
najbardziej znamienne w przypadku raka jelita grubego. Wszelkie jednak korzyści z regularnego
zażywania aspiryny muszą zostać rozważone w kontekście niepożądanych działań przy jej stosowaniu,
przede wszystkim takich jak krwawienie.

W celu zbadania wpływu codziennego zażywania aspiryny na stan zdrowia badacze przeprowadzili
51 badań klinicznych, które zostały przede wszystkim zaprojektowane i nakierowane na ocenę
wpływu aspiryny na choroby serca (zawały), niemniej jednak uzyskano dane i wyniki odnośnie relacji
pomiędzy spożywaniem aspiryny a chorobami nowotworowymi. Udowodniono, że codzienne
spożywanie aspiryny obniża ryzyko zgonu z powodu nowotworu – po 5 latach regularnego zażywania
aspiryny aż o 37%. Aspiryna korzystnie wpływa na obniżenie ryzyka zachorowania an raka – po 3
latach regularnego jej stosowania obniżenie o 24%. Codzienne spożywanie aspiryny niesie ze sobą
ryzyko występowania krwawień, niemniej jednak zmniejsza się ono wraz z upływem czasu.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.

http://www.mp.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/32379.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32379.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32379.html


 
03-02-2025

Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton

 
03-02-2025

Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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